PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 07 февраля 2018 года

	№ 100-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий

по проведению в Кондинском районе

Года добровольца (волонтера) в 2018 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 06 декабря 2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)», протоколом заседания Комиссии при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по развитию гражданского общества от 22 декабря 2017 года № 3:
1. Утвердить план мероприятий по проведению в Кондинском районе Года добровольца (волонтера) в 2018 году (приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить контроль реализации мероприятий.

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района В.В. Першину.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2018

Приложение

к распоряжению администрации района

от 07.02.2018 № 100-р

План

по проведению в Кондинском районе Года добровольца (волонтера) в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	Организационно-методическое сопровождение

	1
	Проведение круглых столов «Молодежь за добрые дела» для руководителей и участников волонтерских объединений по направлениям волонтерской деятельности с целью обмена лучшими волонтерскими практиками, налаживания взаимодействия, методической поддержки по вопросу развития добровольческой (волонтерской) деятельности молодежи
	апрель
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района, руководители волонтерских объединений

	2
	Рассмотрение вопросов по развитию добровольчества  (волонтерства) в  гражданском обществе
	2 раза в год
	Общественный совет Кондинского района

	3
	Вручение личных книжек волонтера (добровольца) Югры

	в течение года
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района, руководители волонтерских объединений

	4
	Ведение реестра волонтерских объединений Кондинского района
	ежеквартально  в течение года
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района, управление образования Кондинского района

	Мероприятия по развитию механизма поддержки добровольчества (волонтерства)

	5
	Проведение слета волонтеров Кондинского района
	5 декабря
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района

	6
	Проведение конкурса по выявлению лучшего волонтера, лучшей волонтерской практики Кондинского района
	5 декабря
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района

	7
	Публикация статей и размещение информации о волонтерах и волонтерских объединениях района в газете «Кондинский вестник», на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район
	до 20 декабря
	МУП «ИИЦ «Евра»

	8
	Размещение цикла новостных сюжетов о волонтерах  в эфире телерадиокомпании «Конда»
	до 20 декабря
	МУП «ИИЦ «Евра»

	9
	Предоставление  грантовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере содействия развитию добровольчества (волонтерства)
	до 20 декабря
	Отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Организация и проведение мероприятий в сфере добровольчества (волонтерства)

	10
	Участие в  проведении акции «Мы с тобой, ветеран!» по оказанию материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и приравненным к ним лицам
	январь - апрель

	Отдел по вопросам местного самоуправления, главы городских и сельских поселений района, ветеранские организации

	11
	Участие в общероссийской акции «Дарите книги с любовью»
	февраль

	 Управление культуры администрации Кондинского района, управление образования администрации Кондинского района

	12
	Участие в  проведении Фестиваля спорта  «Сдаем нормы ГТО»
	февраль
	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	13
	Проведение акций  в рамках  Всероссийского общественного движения  «Волонтёры Победы»

	февраль-май
	 Руководители волонтерских объединений

	14
	Участие в конкурсе по формированию здорового образа жизни среди учащихся общеобразовательных учреждений города Ханты-Мансийска «Здоровый класс»
	апрель - октябрь
	Бюджетное учреждение автономного округа «Центр медицинской профилактики»

(по согласованию)

	15
	Участие во Всероссийской акции «Добровольцы - детям»
	апрель - ноябрь
	Управление образования администрации Кондинского района, управление культуры администрации Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района, комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района, Главы городских и сельских поселений района, волонтерские объединения

	16
	Проведение акции «Всемирный день без табака»
	май
	Волонтерские объединения, БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	17
	Проведение мероприятий в рамках празднования Всемирного дня здоровья
	май
	БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница»

	18
	Участие во Всероссийской акции «Письма с фронта»
	май
	Управление культуры администрации Кондинского района, управление образования  администрации Кондинского района

	19
	Проведение субботников, акций «Чистый двор»
	май - июнь
	Волонтерские объединения, общественные организации Кондинского района, предприятия и организации  Кондинского района,  Главы городских (сельских) поселений Кондинского района (по согласованию)

	20
	Работа по  взаимодействию с добровольческими (волонтерскими) объединениями по сохранению мест захоронения погибших при исполнении служебных обязанностей
	май - сентябрь
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района;

Военный комиссариат по Кондинскому району Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

ОМВД России по Кондинскому району;

Филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас Югория» по Кондинскому району;

Руководители волонтерских объединений Кондинского района;

Главы городских (сельских) поселений Кондинского района (по согласованию)

	21
	Привлечение добровольцев для проведения туристических  слетов для  ветеранских организаций и общества инвалидов
	июнь - сентябрь

	Волонтерские объединения Кондинского района

	22
	Проведение акции «С днем семьи, любви и верности»

	июль
	Волонтерские объединения, общественные организации Кондинского района

	23
	Участие в  проведении акции «Поможем детям собраться в школу»
	июль - август

	Волонтерские объединения, общественные организации Кондинского района, предприятия и организации  Кондинского района

	24
	Участие в  проведении благотворительного концерта для социально-незащищенных групп населения – пожилых людей, инвалидов, многодетных семей
	октябрь
	Управление культуры  администрации Кондинского района

	25
	Проведение акции «День дарителя»
	ноябрь
	Управление культуры   администрации Кондинского района

	26
	Организация и проведение акции «Я волонтер» с раздачей буклетов «Что такое волонтерство» и приглашением присоединиться к добровольческому движению
	ноябрь - декабрь
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района, волонтерские объединения

	27
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню добровольца
	декабрь
	Главы городских и сельских поселений района, отдел молодежной политики

	28
	Проведение мероприятий для детей с ОВЗ и детей-сирот «Праздник в подарок»
	декабрь
	Управление культуры администрации Кондинского района

	29
	Реализация образовательного проекта «Мир равных возможностей» с участием волонтеров, работающих по направлению «Инклюзивное волонтерство», приуроченного к Международному дню инвалида
	декабрь
	Департамент физической культуры и спорта,

бюджетное учреждение автономного округа «Центр адаптивного спорта»

(по согласованию)

	30
	Организация и проведение акции «Будь здоров!»
	до 20 декабря

	БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница»

	31
	Проведение акции «Каждый ребенок имеет право на праздник!»
	до 20 декабря
	Управление культуры администрации Кондинского района

	32
	Организация и проведение цикла мероприятий «День добрых дел» для граждан старшего поколения
	до 20 декабря
	Управление культуры  администрации Кондинского района

	33
	Проведение «Трудовых десантов» (помощь ветеранам)
	ежемесячно в течение года
	Отдел  молодежной политики администрации Кондинского района, волонтерские объединения

	34
	Проведение акций  для пожилых граждан в рамках геронтоволонтерского движения «Волонтеры серебряного возраста»
	в течение года
	 Ветеранские организации, управление образования, БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница», БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Фортуна»

	35
	Проведение акции «Дарю добро»

	в течение года
	Общественные организации Кондинского района